[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ
18 - ая сессия

2-го созыва

от 17 декабря 2021 г.

    № 104

с. Ароматное
О даче согласия о принятии

в федеральную собственность

земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», статьей 90 Конституции Республики Крым, в соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым:
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Дать согласие Межрегиональному территориальному управлению Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Республике Крым и г. Севастополе принять в федеральную собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым согласно приложению.

2. Решение подлежит обнародованию на официальном сайте Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сети Интернет http://aromatnoe-sovet.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию по финансово-экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью.

Председатель Ароматненского сельского совета-

глава администрации Ароматненского

сельского поселения
И.А. Лизогуб

Приложение

к решению Ароматненского сельского совета

Бахчисарайского района Республики Крым

от 17.12.2021 г. № 104
Перечень муниципального имущества,
передаваемого из муниципальной собственности Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в федеральную собственность

	№ п/п
	Название имущества
	Кадастровый номер
	Площадь, кв.м.
	Адрес расположения.
	Категория земель, вид разрешенного использования

	1.
	Земельный участок
	90:01:040701:1046
	8676 кв.м.
	Республика Крым, р-н Бахчисарайский, на территории Ароматновского сельского совета, трасса Симферополь-Бахчисарай-Севастополь, (31 км 220м)
	Категория земель- Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли

для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

Вид разрешенного использования – Автомобильный транспорт

	2
	Земельный участок
	90:01:040701:1124
	3 кв.м.
	Республика Крым, р-н Бахчисарайский, на территории Ароматновского сельского совета, трасса Симферополь-Бахчисарай-Севастополь, (31 км 220м)
	Категория земель- Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли

для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

Вид разрешенного использования- Автомобильный транспорт

	3.
	Земельный участок
	90:01:040701:1376
	13 кв.м.
	Республика Крым, р-н Бахчисарайский, на территории Ароматновского сельского совета, трасса Симферополь-Бахчисарай-Севастополь, (31 км 220м)
	Категория земель- Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли

для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

Вид разрешенного использования- Автомобильный транспорт